

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/07/2025 Valor Total: R\$ 7.267,51 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO - AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1		NF-e Nº: 16769 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



**JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA**  
ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro BASALTO - Nova Prata - RS - CEP 95320000  
Fone / Fax: (54) 32429309

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada  
1 Saída  
Nº: 16769  
Série: 5



Chave de acesso  
**4325 0791 6141 4900 1350 5500 5000 0167 6910 0016 7748**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação <b>Saída para Transferência</b>	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.226.661.249 29/07/2025</b>	
Inscrição Estadual <b>085005326</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>91.614.149/0013-50</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social <b>JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO (201220)</b>		<b>91.614.149/0009-73</b>	<b>29/07/2025</b>
Endereço <b>AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1</b>	Bairro / Distrito <b>JUVENTUDE DA ENOLOGIA</b>	CEP <b>95700200</b>	Data de Entrada/Saída <b>29/07/2025</b>
Município <b>Bento Gonçalves</b>	Fone / Fax: <b>(54) 34512100</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>0100131042</b>
Hora de Saída <b>10:04:18</b>			

FATURA / DUPLICATA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				<b>7.267,51</b>
				<b>7.267,51</b>

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
	<b>9 Sem Frete</b>	<b>12345678</b>			
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
<b>9</b>				<b>30,681</b>	<b>38,201</b>

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.
10010004	CORTADOR DE GALHOS A BATERIA GTA 26 SET 220W N.S.: 942622292 STIHL Ref.: GA010116923 Serials: 942622292	8467.22.00	151	5.152	UN	1	601,10	601,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10010229	LAVADORA ALTA PRESSAO RE-100 220V N.S.: 374121972 STIHL Ref.: 49500114505 Serials: 374121972	8424.30.10	051	5.152	UN	1	1.018,23	1.018,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10010236	MOTOSSERRA MS-172 COM SABRE 35CM N.S.: 834661142 STIHL Ref.: 11482000244 Serials: 834661142	8467.81.00	051	5.152	UN	1	774,84	774,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10010239	MOTOSSERRA MS-212 COM SABRE 40CM N.S.: 838372398 STIHL Ref.: 11482000247 Serials: 838372398	8467.81.00	051	5.152	UN	1	968,69	968,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10010086	MOTOSSERRA MS-260 COM SABRE 40CM N.S.: 374587124 STIHL Ref.: 11212000429 Serials: 374587124	8467.81.00	051	5.152	UN	1	1.627,77	1.627,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01630016	OLEO MAGNATEC 5W40 VOLKS CASTROL Ref.: 137611	2710.19.32	060	5.409	UN	3	33,57	100,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010976	PRATO GIRATORIO STIHL Ref.: 41267133100	8467.99.00	051	5.152	UN	6	10,99	65,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00019197	RETENTOR 12X22X4,5 STIHL Ref.: 96390031205	8487.90.00	151	5.152	UN	2	8,38	16,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00012254	TUBO DE GRAXA 80 G STIHL Ref.: 07811201028	2710.19.99	160	5.409	UN	1	15,34	15,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00023007	MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO DN 6, 7 M STIHL Ref.: 49105000801	3917.39.00	160	5.409	UN	1	165,45	165,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00025284	BICO TURBO Ø 1,10 MM, AZUL STIHL Ref.: 49505001607	8424.90.90	151	5.152	UN	2	37,11	74,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00640038	OLEO 2 TEMPOS 501 8017H STIHL Ref.: 07813893004	2710.19.32	060	5.409	UN	60	21,76	1.305,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00930072	SABRE 35 CM ROLLOMATIC STIHL Ref.: 30050033909	8467.91.00	151	5.152	UN	6	88,81	532,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/07/2025 Valor Total: R\$ 7.267,51 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO - AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1		NF-e Nº: 16769 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



**JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA**  
 ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro  
 BASALTO - Nova Prata - RS - CEP  
 95320000  
 Fone / Fax: (54) 32429309

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada  
 1 Saída

Nº: 16769  
 Série: 5



Chave de acesso  
**4325 0791 6141 4900 1350 5500 5000 0167 6910 0016 7748**  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação <b>Saída para Transferencia</b>	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.226.661.249 29/07/2025</b>	
Inscrição Estadual <b>0850055326</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>91.614.149/0013-50</b>

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social <b>JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO (201220)</b>		<b>91.614.149/0009-73</b>	<b>29/07/2025</b>
Endereço <b>AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1</b>	Bairro / Distrito <b>JUVENTUDE DA ENOLOGIA</b>	CEP <b>95700200</b>	Data de Entrada/Saída <b>29/07/2025</b>
Município <b>Bento Gonçalves</b>	Fone / Fax: <b>(54) 34512100</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>0100131042</b>
			Hora de Saída <b>10:04:18</b>

<b>FATURA / DUPLICATA</b>
---------------------------

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos <b>7.267,51</b>
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota <b>7.267,51</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
Nome / Razão Social		Frete por Conta <b>9 Sem Frete</b>	Código ANTT <b>12345678</b>	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota	
Quantidade <b>9</b>	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido <b>30,681</b>	Peso Bruto <b>38,201</b>	

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
Informações Complementares <b>Transf.: 17.190 Origem: 7 Destino: 4</b> <b>Transf.: 17.193 Origem: 7 Destino: 4</b>	Reservado ao Fisco